
 

 
COMUNE DI SOZZAGO 

 
 

DETERMINAZIONE 

N. 143 DEL 11.12.2017 

 

 

 

OGGETTO: Affidamento servizio elaborazione paghe e contabilità del personale. 

Impegno di spesa anno 2018. 

 
 

L'anno duemiladiciasette addì undici del mese di dicembre nella residenza municipale 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

Visto l’art.11 del decreto legge 6 luglio 2011, n.98 convertito nella legge 15 luglio 2011, n.111 così 

come modificato dal D.L. 6.7.2012, n.95 che stabilisce che le pubbliche amministrazioni stipulino 

apposite convenzioni con il MEF per i servizi di pagamento delle retribuzioni, ovvero utilizzino i 

parametri di qualità e prezzo previsti nel decreto di cui al quinto periodo del comma 9 del decreto 

98/2011. 

 

Visto il decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze in data 6.7.2012 che reca i contenuti e i 

contributi dovuti per i servizi di elaborazione paghe. 

 

Considerato altresì che per il regolare svolgimento delle pratiche legate direttamente all’elaborazione 

delle paghe occorrono altri servizi ad oggi non convenzionati con il MEF. 

 

Verificato che il Comune di Sozzago no ha in licenza d’uso alcun programma software per la gestione 

del servizio elaborazione paghe. 

 

Ritenuto che l’acquisizione di un software specifico non potrebbe produrre riduzioni di costo rispetto 

all’affidamento esterno del servizio, in quanto oltre al costo di ammortamento annuo l’ente dovrebbe 

necessariamente sostenere costi di assistenza/aggiornamento senza possibilità nei fatti di indire 

apposita gara specifica. 

 

Richiamato l’articolo 36 comma 7 D.lgs. 50 in data 18 aprile 2016 che affida all’ANAC la 

definizione, con proprie linee guida, dei dettagli per contratti di importo inferiore alla soglia 

comunitaria. 

Rilevato: 

- che il medesimo articolo al comma 2 lettera a) prevede che gli affidamenti di lavori, servizi e 

forniture inferiori ad € 40.000,00 possano avvenire tramite affidamento diretto, anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici. 

- che la procedura di affidamento prenda avvio con una determinazione a contrarre. 

 

Effettuata ricerca sul MEPA ed individuata l’offerta proposta dalla Ditta Informa s.r.l. di Cameri, che 

propone i servizi offerti dal MEF ad un prezzo vantaggioso, oltre ad un servizio non previsto dal MEF 

al costo di € 1.320,00 annuo, più IVA. 

 

 



Considerato che nei precedenti esercizi il servizio di elaborazione paghe e i servizi era stato svolto 

con soddisfazione per l’ente dalla ditta Informa s.r.l. di Cameri e pertanto conferendo il presente 

appalto si garantisce l’esigenza primaria dell’elaborazione paghe e di un unico database dei dati 

pregressi e futuri dei dipendenti. 

 

Ritenuto sufficiente acquisire cedolini in numero di 100. 

 

Visto che l’importo della spesa è coperto con mezzi di bilancio. 

 

Visto l’articolo 29 del D.lgs. 50/2016. 

 

Dato atto che il codice CIG per il servizio in oggetto è: Z4D213C363. 

 

Verificata la sussistenza agli atti comunali di DURC attestante la regolarità della suddetta Ditta in 

corso di validità. 

 

Con i pareri di legge 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1) Di affidare il servizio di elaborazione paghe, qualitativamente equivalente al servizio fornito dal 

MEF al costo di € 2,28 per cedolino alla Ditta Informa s.r.l. di Cameri, per un numero presunto di 100 

servizi pari a complessivi € 228,00 + IVA. 

 

2) Di affidare altresì a codesta spett.le ditta i servizi relativi al personale non contemplati dalla 

convenzione MEF al costo unitario di € 1.320,00 + IVA. 

 

3) Di provvedere a detti affidamenti per il tramite del MEPA. 

 

4) Di impegnare la spesa presunta di € 1.548,00 + IVA, pari ad € 1.888,56 al capitolo 0102103 del 

bilancio 2018-2020, esercizio 2018, essendone prevista la copertura negli schemi di bilancio 

approvati. 

 

5) Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il Responsabile del Servizio Fontana dr. 

Paolo. 

 

 

  Il Responsabile del Servizio 

  F.to (Fontana dr. Paolo) 

 

======================================================================== 

VISTO di regolarità contabile: 

Ai sensi dell'art.151 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 si attesta la 

copertura finanziaria e relativa imputazione della spesa della presente deliberazione che, pertanto, in 

data odierna diviene esecutiva. 

Sozzago, lì 11.12.2017 

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to (Fontana Paolo) 


